



Warszawa, dnia 12 czerwca 2015 r.

Wydział Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji

WZP ~~26.80/15/2180~~.../15

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telefonii komórkowej w sieci komórkowej Wykonawcy wraz z dostawą urządzeń komórkowych i kart SIM (Numer postępowania: WZP-2180/15/98/Ł)**

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. , poz. 907 ze zm.), zwanej dalej Ustawą, uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców oraz udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnieniach oraz zmianie treści SIWZ

**Pytanie nr 1:**

„Czy Zamawiający potwierdzi, iż wymóg określony w § 1 ust. 4 lit. b) Umowy dotyczy usług aktualnie dostępnych w ofercie Wykonawcy (którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą). W przeciwnym razie żaden z Wykonawców nie może zobowiązać się, że będzie świadczyć na rzecz Zamawiającego usługi, które nie są dostępne w jego ofercie?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wymóg świadczenia usług, o których mowa w Rozdz. II pkt 4 lit. b) oraz § 1 ust. 4 lit. b) SIWZ dotyczy usług wymaganych przez Zamawiającego w załączniku nr 1 do SIWZ, które są obligatoryjne dla każdego Wykonawcy, usług aktualnie dostępnych u Wykonawcy, nie wymienionych w załączniku nr 1 oraz nowych usług, oferowanych przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy, które Zamawiający może zakupić zgodnie z zapisem pkt II ppkt 2.11 załącznika nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia).

**Pytanie nr 2:**

„Zamawiający dla oznaczenia cen (§ 1 ust. 5 Umowy) posługuje się wartością brutto. Czy mając na uwadze, iż Umowa zawierana jest na czas oznaczony, w którym zmiana stawki podatku VAT jest prawdopodobna Zamawiający dokona modyfikacji powyższego w takim sposób, aby jako wartość przedmiotu Umowy wskazać cenę/ wartość netto, z informacją, iż do tej ceny zostanie doliczona stawka podatku VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?”

**Pytanie nr 3:**

„Co należy wpisać w formularzu ofertowym, jeśli Wykonawca oferuje bezpłatnie jakąś usługę? Czy Zamawiający dopuszcza wpisanie w formularzu ofertowym ceny jednostkowej brutto „0”?”

**Odpowiedź: na pytanie nr 2-3:**

Zamawiający podtrzymuje wymóg podania przez Wykonawcę cen brutto. Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych przez cenę należy rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. poz. 915). Zgodnie z ust.2 powyższego artykułu w cenie uwzględnia się m.in. podatek od towarów i usług. W Rozdz. XIX § 7 ust. 6 lit. a) SIWZ Zamawiający przewidział zmianę cen, w przypadku zmiany podatku VAT, która to zmiana obowiązywać będzie od dnia podpisania aneksu w powyższym zakresie.

Ponadto Zamawiający w Rozdz. XVI w pkt 2.1.3 zaznaczył, że nie dopuszcza ceny jednostkowej brutto 0 zł.

A. Kukawka (tel. 226037-143)

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42



**Pytanie nr 4:**

„Czy Zamawiający potwierdzi, iż umowy oraz aneksu o których mowa w § 1 ust. 5 Umowy, te indywidualne Umowy o Świadczenie Usług Telekomunikacyjnych (lub aneksy do UoŚUT) zawarte na wzorcu Wykonawcy sporządzone zgodnie z wymaganiami ustawy Prawo telekomunikacyjnej oraz zatwierdzone przez Prezesa UKE?

**Odpowiedź:**

Tak, z zastrzeżeniem, że postanowienia określone w indywidualnych umowach nie będą sprzeczne z zawartą umową (Rozdz. XIX SIWZ), której zapisy mają pierwszeństwo przed zapisami określonymi w indywidualnych umowach o świadczenie usług telekomunikacyjnych.

**Pytanie nr 5:**

„Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 2 ust.1 Umowy w taki sposób aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, a nie od dnia jej otrzymania przez Zamawiającego?

Dotychczasowy zapis nie pozwala na ustalenie właściwej daty powstania obowiązku podatkowego (data wystawienia faktury VAT, jest dla Wykonawcy data pewna), co w konsekwencji może narazić Wykonawcę sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT oraz podatku dochodowego od osób prawnych.

Ponadto, czy Zamawiający potwierdzi, iż prawidłowo wybawiona faktura VAT - zgodnie z § 2 ust. 1 Umowy - to faktura zawierająca wszystkie elementy wymagane przez przepisy regulujące tę kwestię? Jeżeli Zamawiający wymaga dodatkowych elementów to wnosimy o ich enumeratywne wyliczenia?”

**Pytanie nr 6:**

„Pkt. XIX, Par. 1 ust. 1 SIWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia?

**Pytanie nr 7:**

„SIWZ, rozdział XIX par 2 ust. 1

Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług obowiązek podatkowy w zw. ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności. Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty doręczenia faktury do Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto ze względu na właściwości systemu rozliczeniowego Wykonawcy, poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści tego zapisu w taki sposób, żeby termin płatności określony był na np. 30 dni (albo i więcej) od daty wystawienia faktury?

Równolegle informujemy, że Wykonawca zapewni Zamawiającemu dostęp do bilingu na stronie WWW, po uprzednim pobraniu przez niego klucza SMS-owego lub innego bezpiecznego dostępu.

Co Zamawiający rozumie przez „prawidłowo” wystawioną fakturę VAT, tzn. czy aby faktura VAT została uznana za prawidłowo wystawioną wystarczające jest aby zawierała wszystkie elementy wymagane przez obowiązujące przepisy w tym zakresie, czy Zamawiający wymaga dodatkowych elementów. Jeżeli wymaga, to wnosimy o ich precyzyjne oznaczenie.”

**Odpowiedź na pytanie nr 5-7:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis Rozdz. XIX § 2 ust.1 SIWZ. Zamawiający przez prawidłowo wystawioną fakturę rozumie dokument wystawiony zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. Dz 2011 r. nr 177, poz. 1054 ze zm.) oraz nie budzący zastrzeżeń pod względem merytorycznym (np. prawidłowa wartość faktury, ceny jednostkowe za poszczególne usługi, właściwi użytkownicy itp). Ponadto w treści faktury powinien być, zgodnie z ust.2 powyższego paragrafu wskazany numer zawartej umowy, której faktura dotyczy.

**Pytanie nr 8:**

„Czy Zamawiający przed odstąpieniem od Umowy lub przed jej wypowiedzeniem przeprowadzi procedurę wyjaśniającą, tj. wezwie Wykonawcę do świadczenia zgodnego z przedmiotem umowy i wyznaczy mu w tym celu termin dodatkowy, a po bezskutecznych upływie terminu dodatkowego, Zamawiający Umowę wypowie lub od Umowy odstąpi?

A. Kukawka (tel. 226037-143)

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42

ky



Ponadto, czy Zamawiający potwierdzi, iż jest uprawniony do wypowiedzenia Umowy lub odstąpienia od Umowy jedynie w przypadkach, gdy Wykonawca będzie nienależycie realizował przedmiot umowy, a nienależyte realizowanie przedmiotu umowy będzie mieć charakter rażący?"

**Pytanie nr 9:**

„Wykonawca wnosi o zapisów w Pkt. XIX, Par. 7 ust. 1 SIWZ w taki sposób, aby wprowadzić dodatkowy termin (np. 5 dni roboczych od dnia wezwania Zamawiającego na naprawę uchybień przed wypowiedzeniem umowy w wyniku stwierdzenia nierzetelnej lub nieterminowej realizacji zobowiązań Wykonawcy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 8-9:**

Zamawiający nie przewiduje przeprowadzania dodatkowej procedury ani terminów wyjaśniających okoliczność wypowiedzenia umowy, które zawarte są w § 7 ogólnych warunków umowy. Wykonawca jako Strona umowy powinien znać i przestrzegać terminy jej realizacji oraz konsekwencje za ich nie dotrzymywanie zawarte w umowie.

**Pytanie nr 10:**

„Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 5 ust. 1 lit. c) - lit, e) Umowy, poprzez zastąpienie „opóźnienia” „zwłoką”? Użycie przez Zamawiającego pojęcia „opóźnienie” jest niekorzystne dla Wykonawcy, ponieważ oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczyną uchybienia, czyli również z przyczyn od Wykonawcy niezależnych”.

**Pytanie nr 11:**

„SIWZ, rozdział XIX par 5

W przypadku zwłoki i opóźnienia mamy do czynienia z nieterminowością wykonania przyjętych na siebie zobowiązań. Jednak zwłoki dopuszcza się tylko ten dłużnik, który nie wywiązał się z zobowiązania z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, czyli od niego zależnych, w przeciwieństwie do tzw. opóźnienia, które następuje wówczas, gdy termin nie zostanie dotrzymany z przyczyn niezależnych od opóźniającego się. W związku z powyższym prosimy o taką modyfikację zapisów Umowy, z których jednoznacznie wynikać będzie, że prawo naliczenia kar nastąpi w sytuacji nie wywiązania się z zobowiązania z przyczyn zależnych od Wykonawcy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 10-11:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Rozdz. XIX § 5 SIWZ.

**Pytanie nr 12:**

„Gzy Zamawiający potwierdzi, iż nie jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania do wysokości utraconych korzyści?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wartość kar, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

**Pytanie nr 13:**

„Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 6 ust. 4 Umowy, w takim sposób aby zamienić 1 dzień na 1 dzień roboczy? Termin wyznaczony przez Zamawiającego jest zbyt krótki i np. w przypadku przesłania oświadczenia przez Zamawiającego w piątek, termin odpowiedzi upłynie w sobotę dlatego wnioskujemy o określenie ww. terminu w dniach roboczych.”

**Pytanie nr 14:**

„Wykonawca wnosi o modyfikację treści pkt XIX, par. 6 ust. 4, poprzez sprecyzowanie, iż termin 1 dniowym wskazany w przedmiotowym postanowieniu oznacza 1 dzień roboczy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 13-14:**

Zamawiający zgadza się na zmianę terminu przesłania przez Wykonawcę informacji zwrotnej dotyczącej potwierdzenia przyjęcia zamówienia w prawie opcji z 1 dnia na 1 dzień roboczy.

**Pytanie nr 15:**

„Czy Zamawiający potwierdzi, iż postanowienia określone w § 8 Umowy nie mają zastosowania do podwykonawców należących do grupy kapitałowej Wykonawcy?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zapisy Rozdz. XIX § 8 mają zastosowanie do każdego Podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca będzie realizował umowę z zastrzeżeniem zawartym w powyższym paragrafie.

A. Kukawka (tel. 226037-143)

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42



**Pytanie nr 16:**

„Czy Zamawiający wyjaśni co rozumie przez wymóg (określony w Umowie oraz w OPZ) dotyczący zapewnienia dostępu do sieci telefonii komórkowej na terenie całej Polski oraz za granicą w ramach usługi roamingu na poziomie umożliwiającym realizację transmisji głosu i danych w każdych warunkach? Żaden z operatorów, tak w Polsce, jak i na świecie nie zapewnia ww. „w każdych warunkach”. Specyfika usług mobilnych jest taka, że ich prawidłowe funkcjonowanie zależy od wielu czynników np. ukształtowanie terenu, bezpośrednie otoczenie, rodzaj urządzenia i wielu innych, dlatego niemożliwy jest wymóg zapewnienia ww. w każdych warunkach. W związku z powyższym wnosimy o precyzyjne określenie jakich konkretnie usług oraz na jakim poziomie świadczenia oczekuje Zamawiający tak w Polsce, jak i za granicą (ze wskazaniem w jakich krajach za granicą)”.

**Pytanie nr 17:**

„Stosownie do treści Pkt. II ppkt. 4 lit. g) SIWZ oraz Pkt. XIX, Par 1 ust. 4 lit. g) SIWZ, Wykonawca ma zagwarantować dostęp do sieci telefonii komórkowej na terytorium całej Polski. W celu stworzenia warunków dla rzeczywistej realizacji powyższego wymogu, a także możliwości dokonania autoweryfikacji zdolności wykonawców do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie Pkt. II ppkt. 4 lit. g) SIWZ poprzez przyjęcie, że dostępność sieci i usług dla użytkowników będzie zgodna z mapami zasięgu dostępnymi na stronach WWW Wykonawcy?”

**Pytanie nr 18:**

„W związku z treścią pkt II pkt 4 lit. g) SIWZ, Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia dostępu do sieci telefonii komórkowej na terenie całej Polski oraz za granicą w ramach usługi roamingu na poziomie umożliwiającym realizację transmisji głosu i danych w każdych warunkach. W tym miejscu Wykonawca zaznacza, że pomimo dołożenia należytej staranności, dostęp Zamawiającego do sieci, w szczególności korzystania z usług telekomunikacyjnych za granicą, uzależniony jest również od czynników, na które Wykonawca nie ma bezpośredniego wpływu, w tym siły wyższej lub zasięgu operatora zagranicznego. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści SIWZ poprzez wskazanie, w jakich sytuacjach, Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za nie zapewnienie dostępu do sieci telefonii komórkowej, pomimo dołożenia należytej staranności w celu jego zapewnienia?”

**Pytanie nr 19:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ pkt II 1.1

Prosimy o doprecyzowanie wymogu transmisji GPRS, EDGE, HSDPA, LTE zgodnie z mapami zasięgu udostępnionymi na stronie www przez Wykonawcę.”

**Odpowiedź na pytanie nr 16-19:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje i wyjaśnia, że dostępność sieci i usług dla użytkowników ma być zgodna z mapami zasięgu dostępnymi na stronach WWW Wykonawcy, w tym transmisja GPRS, EDGE, HSDPA, LTE.

**Pytanie nr 20:**

„Czy Zamawiający potwierdzi, iż połączenia międzynarodowe oraz w ramach usługi roaming międzynarodowy będą taryfikowane zgodnie z cennikiem połączeń międzynarodowych lub odpowiednio cennikiem połączeń w ramach usługi roaming międzynarodowy Wykonawcy?”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 21:**

„Czy Zamawiający:

- a. wyjaśni jaka jest maksymalna liczba cesji UoSUT w czasie obowiązywania Umowy (ust 7 pkt 7.3 OPZ)
- b. wyjaśni, czy w miejsce UoSUT będących przedmiotem cesji Zamawiający zawrze nowe UoSUT?
- c. potwierdzi, iż nowy abonent będzie korzystał z warunków określonych w cenniku Wykonawcy (cennik dla klienta indywidualnego - w odniesieniu do funkcjonariusza/ pracownika lub cennika dla nieoznaczonego adresata rynku biznesowego;
- d. Czy przejęcie wskazanego numeru abonenckiego zgodnie z ust. 7 pkt 7.4, OPZ wiąże się z obowiązkiem zapłaty jakichkolwiek kar na rzecz dotychczasowego operatora? Jeżeli tak to wnosimy o precyzyjne określenie listy numerów wraz z wysokością kar umownych.”

6



**Pytanie nr 22:**

Pkt. II ppkt. 7.3 Załącznika nr 1 do SIWZ – Wykonawca wnosi o oszacowanie ilości przewidywanych cesji w trakcie trwania Umowy, a w przypadku gdyby okazało się to niemożliwe o wskazanie ile cesji miało miejsce w okresie obowiązywania umowy z obecnym operatorem telekomunikacyjnym.”

**Odpowiedź na pytanie nr 21-22:**

- a) Zamawiający nie ma możliwości określenia ilości cesji możliwych do wykonania w trakcie realizacji zamówienia. W trakcie trwania umowy z obecnym operatorem nie dokonano żadnej cesji.
- b) Tak, Zamawiający potwierdza iż w miejsce UoŚUT będących przedmiotem cesji zawrze nowe UoŚUT.
- c) Tak potwierdzamy,.
- d) W przypadku przejścia wskazanego numeru abonenckiego z innej jednostki administracji publicznej (zgodnie z ust. 7 pkt 7.4. OPZ) obowiązek zapłaty jakichkolwiek kar na rzecz dotychczasowego operatora nie będzie należał do Wykonawcy.

**Pytanie nr 23:**

„Zamawiający wymaga; 1) Nielimitowane:

- a. połączenia głosowe ze wszystkimi krajowymi numerami komórkowymi i stacjonarnymi oraz VoIP;
- b. SMS-y i MMS-y do wszystkich krajowych sieci komórkowych;
- c. usługi transmisji danych na terenie Polski umożliwiające dostęp do zasobów Internetu (liczba przetransferowanych danych nie będzie mieć wpływu na szybkość transferu i czas trwania połączeń),

Czy Zamawiający zgodzi się na BE Premium 20 GB w telefonie (spowolnienie transmisji po przekroczeniu 20 GB transferu w miesiącu)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na spowolnienie transmisji danych i podtrzymuje wymóg zawarty w Rozdz. II pkt 4 lit. f3), Rozdz. XIX § 1 ust. 4 lit. f3) oraz załącznika nr 1 (Opis przedmiotu zamówienia) pkt I ppkt 1) lit. c) SIWZ.

**Pytanie nr 24:**

„Zgodnie z zapisami SIWZ: Wykonawca dostarczy Zamawiającemu urządzenia bez blokady simlock oraz w oryginalnych opakowaniach Producenta.

Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie aparatów z blokadą i kodami NCK do jej zdjęcia?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie urządzeń wraz z kodami umożliwiającymi zdjęcie blokady simlock.

**Pytanie nr 25:**

„Pkt. II ppkt. 4 lit. a) SIWZ oraz Pkt. XIX, Par. 1 ust. 4 lit. a) SIWZ - Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści SIWZ poprzez potwierdzenie, że przeniesienie dotychczas posiadanych przez Zamawiającego numerów telefonicznych nastąpi w trybie przewidzianym przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych?”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 26:**

„Pkt. II ppkt. 6 SIWZ oraz Pkt. XIX, Par. 4 ust. 1 SIWZ oraz Pkt. II ppkt. 4.3. Załącznika nr 1 do SIWZ - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by sprzęt objęty był gwarancją producenta na warunkach określonych w karcie gwarancyjnej danego produktu przy czym wykonawca zobowiązany będzie do pośredniczenia w realizacji uprawnień gwarancyjnych pomiędzy Zamawiającym i gwarantem?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje wymóg dotyczący okresu zaoferowanej gwarancji przez Wykonawcę zawarty w Rozdz. II pkt 6, Rozdz. XIX § 4 ust. 1 oraz załączniku nr 1 pkt II ppkt 4.3 SIWZ.





Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wszelkie roszczenia z tytułu gwarancji Zamawiający będzie kierował do Wykonawcy, który będzie stroną umowy. Okres gwarancji, którą Wykonawca zaoferuje stanowi również jedno z kryteriów oceny ofert w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie nr 27:**

„Stosownie do treści Pkt. XVI ppkt. 2.1.2 lit. a SIWZ, Wykonawca zobowiązany jest do poniesienia kosztów związanych z przeniesieniem numerów od dotychczasowego operatora GSM. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści SIWZ, poprzez potwierdzenie, że koszty te nie obejmują ewentualnych kar umownych, jakie zobowiązany będzie zapłacić Zamawiający w związku z rozwiązaniem dotychczasowych umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych z operatorem GSM, który świadczy obecnie usługi na rzecz Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że koszty związane z przeniesieniem numerów w przypadku zmiany operatora nie obejmują ewentualnych kar jakie miałby zapłacić Zamawiający.

**Pytanie nr 28:**

Pkt. XIX, Par. 1 ust. 4 SIWZ – Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wymóg naprawy urządzeń bez dodatkowych kosztów, bez względu na rodzaj uszkodzenia nie dotyczy sytuacji, w której dane uszkodzenie powstało z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 29:**

„Wykonawca wnosi o modyfikację treści Pkt. XIX, Par 5 ust.5 SIWZ, poprzez przyjęcie, że zapłata kar umownych nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej. Utrzymanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia, Wykonawcy nie daje bowiem możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Ponadto Zamawiający dysponować będzie także zabezpieczeniem należytego wykonania Umowy, które ma służyć do pokrycia roszczeń tytułu nienależytego wykonania Umowy. Jednocześnie wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(...)jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu nie żąda wniesienia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis § 5 ust. 5 Rozdz. XIX SIWZ.

**Pytanie nr 30:**

„Pkt. II ppkt. 1.1 Załącznika nr 1 do SIWZ – Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że bezpłatne połączenia z BOK oraz możliwość bezpłatnego sprawdzania własnego rachunku dotyczą tylko połączeń wykonanych na terenie kraju.”

**Odpowiedź:**

Dotyczą wszystkich /wszelkiego rodzaju połączeń, natomiast sama usługa musi być bezpłatna tylko na terenie Polski.

**Pytanie nr 31:**

„Pkt. II ppkt. 6.4 Załącznika nr 1 do SIWZ – Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów tak, aby za dzień zapłaty został uznany dzień wpływu należności na konto Wykonawcy? Za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się postawienie środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela. W przypadku płatności bezgotówkowej datą spełnienia świadczenia jest dzień, w którym świadczenie zasililo rachunek bankowy wierzyciela”.

A. Kukawka (tel. 226037-143)

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis Pkt II ppkt 6.4 Załącznika nr 1 do SIWZ. Zamawiający zobowiązany jest do dokonywania płatności w terminach wskazanych w ustawie z dnia 08.03.2013 r. Dz. U. z 2013 r., poz. 403 o terminach zapłaty transakcji handlowych. Biorąc pod uwagę, że po złożeniu dyspozycji przelewu Zamawiający nie ma wpływu na terminy rozliczeń między bankami, przyjęto, że terminem zapłaty jest data obciążenia rachunku Zamawiającego, a nie data uznania rachunku Wykonawcy.

**Pytanie nr 32:**

„Stosownie do treści art. 59 ust. 1 oraz 60a ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne, dostawca publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych zobowiązany jest doręczyć Abonentowi regulamin świadczenia usług. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wprowadzenie do projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego regulacji stanowiącej, iż regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy stanowi załącznik do przedmiotowej umowy, z jednoczesnym zastrzeżeniem, że będzie miał on zastosowanie jedynie w zakresie niesprzecznym z umową.”

**Odpowiedź:**

Regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych stanowić będzie załącznik nr 3 do zawartej umowy z Wykonawcą. Zgodnie z zapisem Rozdz. XIX § 9 ust. 3 postanowienia zawartej umowy mają pierwszeństwo przed zapisami określonymi w Regulaminie świadczenia usług telekomunikacyjnych, chyba że postanowienia zawarte w powyższym regulaminie będą korzystniejsze dla Zamawiającego.

**Pytanie nr 33:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ pkt I 1a

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, iż nielimitowane połączenia dotyczą tylko połączeń zrealizowanych w kraju, z wykluczeniem numerów specjalnych, informacyjnych i o podwyższonej opłacie”.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 34:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ pkt I 1b.

Prosimy o doprecyzowanie, iż nielimitowane SMS, MMS nie dotyczą zdarzeń zrealizowanych na numery specjalne, informacyjne oraz o podwyższonej opłacie i numery zagraniczne. W przypadku wysłania SMS, czy MMS w ramach usługi dodatkowej na karcie SIM (SIM Extra) czy też w przypadku wysłania SMS, MMS na adres email zostanie naliczona opłata zgodna z załączonym do oferty cennikiem usług w nich niewymienionych. W sytuacji, w której wiadomość elementy specjalne, tekst pojedynczego SMS-a składa się z mniejszej liczby niż 160 znaków i może być dzielony na odpowiednią liczbę SMS-ów, z których każdy obciążany jest opłatą zgodnie z załączonym cennikiem. Prosimy o uwzględnienie, iż zdarzenia mogą być realizowane tylko w kraju.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzowuje, iż nielimitowane SMSY i MMSY nie dotyczą zdarzeń zrealizowanych na numery specjalne, informacyjne oraz o podwyższonej opłacie i numery zagraniczne.

**Pytanie nr 35:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ pkt I 1c.

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości wymaganych danych, które Zamawiający będzie transferował na karcie SIM. Z założenia karty głosowe służą do wykonywania połączeń, wysyłania SMS i MMS. Wymagania Zamawiającego to brak jakichkolwiek limitów. Takie oczekiwania nie będą w pełni wykorzystane przez Zamawiającego, ale wpłyną na wysokość ceny, a finalnie na wartość oferty. Każda oferta przygotowywana jest indywidualnie i musi uwzględniać też ryzyko biznesowe, które jest bardzo duże przy aktualnych założeniach. Zamawiający nie podał też nigdzie danych ruchowych, stawiając tym samym aktualnego dostawcę na uprzywilejowanej pozycji. Wnosimy o zmianę zapisu i wprowadzenie wymogu maksymalnego danych, które będą oczekiwane przez Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis pkt I ppkt 1) c).



**Pytanie nr 36:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ pkt II 2.5

Wszystkie przekazy połączeń są płatne, nie mamy technicznej możliwości rabatowania tej usługi. Prosimy o usunięcie tego wymagania.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis pkt II ppkt 2.5 SIWZ.

**Pytanie nr 37:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ pkt II 1.1

Prosimy o określenie przez Zamawiającego wymogu transmisji głosu jeden do wielu. Opis może być wielorako interpretowany, a co za tym idzie nie mieścić się w definicji Zamawiającego nielimitowanych połączeń.

Czy Zamawiający dopuści możliwość sprawdzania bieżących kosztów przy użyciu bezpłatnego kodu?”

**Odpowiedź:**

Pod pojęciem transmisji głosu jeden do wielu Zamawiający rozumie możliwość wykonania tzw. połączenia konferencyjnego z kilkoma uczestnikami jednocześnie. Zamawiający dopuszcza możliwość sprawdzania bieżących kosztów przy użyciu bezpłatnego kodu.

**Pytanie nr 38:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ pkt II 1.1

Prosimy o doprecyzowanie, że do zarządzania usługami dodatkowymi na kartach SIM poza udostępnionymi przez Wykonawcę aplikacjami Zamawiający dopuszcza do obsługi dedykowanego konsultanta.”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 39:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ pkt II 1.1

Prosimy o doprecyzowanie, że bieżące użycie usług na poszczególnych MSISDN dotyczy tylko obszaru bieżących kosztów i wykorzystania pakietu danych.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 40:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ pkt II 2.8

Zamawiający oczekuje przechodzenia niewykorzystanego pakietu kwotowego na okres 6 m-cy. Biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia i nielimitowane połączenia wymóg jest niezrozumiały dla Wykonawcy. Abonament jest opłatą za usługi telekomunikacyjne, która nie może być rozliczana na żadne inne zdarzenia. Prosimy o usunięcie opisanego wymagania. Zamawiającemu zostanie dostarczony cennik, zgodnie z którym będą naliczone opłaty za dodatkowe usługi płatne.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis ppkt 2.8 pkt II załącznika nr 1 do SIWZ.

**Pytanie nr 41:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ pkt II 2.9

Wnosimy o usunięcie wymagania. Za usługi płatne będzie naliczana opłata zgodnie z złączonym cennikiem.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie nr 42:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ pkt II 2.10

Prosimy o doprecyzowanie, że naliczanie sekundowe dotyczy tylko połączeń zrealizowanych w kraju, na numery krajowe, odebranych w roamingu na terenie UE z wykluczeniem numerów specjalnych i informacyjnych.”

**Odpowiedź:**

Tak.







Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par 5 ust. 3 Wzoru Umowy w taki sposób, że Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?"

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Rozdz. XIX § 5 ust. 3 SIWZ.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

- I. **Rozdz. XIX SIWZ § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:** „Wykonawca zobowiązany jest do przesłania pisemnie (dopuszczalna droga faksowa lub e-mail) informacji zwrotnej dotyczącej potwierdzenia przyjęcia zamówienia od Zamawiającego w zakresie prawa opcji, w ciągu **1 dnia roboczego** od daty przekazania przez Zamawiającego zamówienia, o którym mowa w ust. 3. Numer faksu Zamawiającego: ....., adres e-mail: .....(wskazane zostaną w umowie) Brak odpowiedzi zwrotnej jest jednoznaczny z przyjęciem zamówienia przez Wykonawcę”.

**Uprzejmie informujemy, iż powyższe wyjaśnienia i zmianę treści SIWZ należy traktować wiążąco dla Stron.**

A. Kukawka (tel. 226037-143)

---

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych  
00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (022) 6038608, faks: (022) 603 76 42